
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Магадан 

О принятии в первом чтении проекта закона Магаданской области № 532-7 
«Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

и об основных характеристиках областного бюджета 

Магаданская областная Дума, рассмотрев основные характеристики 

областного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 
в соответствии со статьями 13 и 14 Закона Магаданской области от 6 мая 

2014 года № 1750-ОЗ «О бюджетном процессе в Магаданской области», 
статьей 9.7 Регламента Магаданской областной Думы, утвержденного 

Постановлением Магаданской областной Думы от 13 февраля 2004 года № 772, 
постановляет: 

1. Принять в первом чтении проект закона Магаданской области № 532-7 
(<Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2024 год: 
1) доходы областного бюджета в сумме 50 090 972 700,00 руб., в том 

числе . объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы 7 606 039 600,00 руб.; 

2) расходы областного бюджета в сумме 50 541 220 544,90 руб.; 
3) дефицит областного бюджета в сумме 450 247 844,90 руб: 

З. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2025 год: 
1) доходы областного бюджета в сумме 54 082 478 900,00 руб., в том 

числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы 7 295 729 000,00 руб.; 

2) расходы областного бюджета в сумме 54 484 342 191,67 руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме: 1 280 000 000,00 руб.; 

3) дефицит областного бюджета в сумме 401 863 291,67 руб. 



2 

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2026 год: 
1) доходы областного бюджета в сумме 53 824 191 600,00 руб., в том 

числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы 1 093 230 200,00 руб.; 

2) расходы областного бюджета в сумме 54 323 222 911,40 руб., в том 
числе условно утвержденные, расходы в сумме 2 660 000 000,00 руб.; 

3) дефицит областного бюджета в сумме 499 031 311,40 руб. 

5. Направить настоящее Постановление Губернатору Магаданской 

области, в Контрольно-счетную палату Магаданской области, прокуратуру 

Магаданской области, Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, 

Управление Федеральной налоговой службы по Магаданской области, 

Управление Федерального казначейства по Магаданской области, комитеты 

Магаданской областной Думы для предоставления поправок. 

6. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона 
Магаданской области № 532-7 «О6 областном бюджете на 2024 год' и плановый 
период 2025 и 2026 годов» направляются в комитет Магаданской областной 

Думы по экономическому развитию, бюджету и налогам по установленной 

форме (приложение к настоящему Постановлению) до 27 ноября 2023 года. 

7. Комитету Магаданской областной Думы по экономическому развитию, 
бюджету и налогам совместно с министерством финансов Магаданской области 
доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок 

и не позднее 18 декабря 2023 года направить его на рассмотрение Магаданской 
областной Думы во втором чтении. 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его. принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 



Приложение 
к постановлению Магаданской областной 
Думы «О принятии в первом чтении проекта 
закона Магаданской области № 532-7 
«Об областном бюджете на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» 
и об основных характеристиках областного 
бюджета» 

ПОПРАВКИ 	 
- 	 (автор поправок) 

к проекту закона Магаданской области №532-7 
«Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(по текстовой части) 

№ п/п 
Статья, 
абзац, 
пункт 

Текст законопроекта, 
внесенного Губернатором 

Магаданской области 
Поправка 

Обоснование поправки, 
примечание 

Текст законопроекта 
с учетом поправки  



г 

ПОПРАВКИ 	  
(автор поправок) 

к проекту закона Магаданской области №532-7 
«Об областном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(по приложениям) 

№ 
п/п 

Текст законопроекта, внесенного 
Губернатором Магаданской области 

Поправка 

Обоснование 
поправки, 
примечание 

Текст законопроекта 
с учетом поправки 

Приложение №, 

(код бюджетной 
классификации 
Российской• 
Федерации) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2024 
год 

наименование наименование 
2025 
год 

2026 
год 

Приложение №, 

(код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

